vigilia pasche (Apr. 16) celebravi ordines clericorum. Dominica in palmis (Apr. 10) cantavi officium et consecravi palmas. Feria quinta cene domini consecravi crisma cum officio. Feria 6 feci officium. Sabbato pasche consecravi ignem, fontem et totum officium peregi cum celebracione ordinum <sup>ut</sup>~~ut~~ supra.

In die pasche cantavi officium in choro.

Eodem anno iterum feci castrum zum Turn <sup>1)</sup> edificare in hiis, que preterito anno non fuerunt peracta in maximo precio.

Eodem <sup>a)</sup> anno incepi edificare castrum Praunekg, quod omnino fuerat ruiturum et erit me constare infinitam summam pecuniarum; modo <sup>b)</sup> turris in castro est completa <sup>c)</sup> et posui supra turrim unum nodum deauratum valde preciosum de sex sterii in quantitate et est confecta de cupro in magno precio etc; et tectum de lateribus <sup>d)</sup>.

Eodem anno ivi bis ad Insprukgam in una ebdomada et multa expendi.

Eodem anno renovavi ecclesiam sancti Lamperti sitam in castro sancti Lamperti <sup>2)</sup> in tecto, in muris, campanis et aliis ornamentis etc quia omnino fuit desolata.

(Fol. 26). Eodem <sup>e)</sup> anno reconciliavi ecclesiam in Staynach, que fuit violata per duas vetulas, que se mutuo percusserunt in ecclesia usque ad effusionem sanguinis <sup>f)</sup>.

Eodem anno iterum extraxi cespites, qui prius remanserunt in fundo de vivario subtus Warberg <sup>3)</sup> in multo precio, similiter <sup>g)</sup> et in lacu subtus Salernum <sup>4)</sup>?

Eodem anno <sup>h)</sup> iterum ivi ad Insprukgam et fui ibi XIII diebus in magnis expensis.

Eodem anno secunda octobris venit huc ad Brixinam dominus episcopus Tridentinus et ego solvi expensas pro eo et omnibus secum transeuntibus.

Eodem anno feci fieri unum calicem argenteum et deauratum pro celebracione misse in castro Puchenstain.

<sup>a)</sup> Wechsel von Tinte und Zug. <sup>b)</sup> andere Tinte. <sup>c)</sup> Das e über der Zeile nachgetragen. <sup>d)</sup> ut tectum de lateribus nachgetragen und die letzten zwei Wörter quer an den Rand geschrieben. <sup>e)</sup> Wechsel von Tinte und Zug. <sup>f)</sup> Folgt durchstrichen: Eodem anno completa est turris in castro Praunekg in tecto de lateribus et omnibus edificiis. <sup>g)</sup> similiter — Salernum mit anderer Tinte nachgetragen. <sup>h)</sup> eodem anno mit Tinte und Zug, welche seit Beginn von fol. 26 erscheint; das Folgende mit der Tinte und dem Zug von Anmerkung g.

<sup>1)</sup> Am Gader in Enneberg. <sup>2)</sup> Lambrechtsburg b. Bruneck.  
<sup>3)</sup> Worberg bei Bruneck. <sup>4)</sup> Schloss bei Vahrn n. Brixen.

Eodem anno ivi ad Bolzanum, ubi terrigene convenerant.

Eodem anno feci fieri illam turrim, que est retro pallacium maius.

Eodem anno portate sunt michi reliquie videlizet capud<sup>a)</sup> sancte Otilie, brachium sancte Barbare, digitus sancti Laurencii, digitus sancti Leonardi et quamplures alie reliquie preciosae et<sup>b)</sup> brachium sancti Albani.

Eodem anno emi unum iocale argenteum deauratum pro 1 ducatis.

Eodem anno misit dux Mediolanensis pannum scarleti de grana pro quatuor vestimentis.

### 1436.

(Fol. 27). Anno<sup>c)</sup> domini MCCCCXXXVI.

Eodem anno statim post octavam epiphanie (Jänn. 13) venit senior comitissa domini Hainrici comitis de Goricia conthoralis et iunior filia eiusdem comitis in Brixinam et mansit ibi duobus diebus et postea ivit ad Sabionam; iterum reversa est et ego feci eis preciosas propinas et undique tum in Clusa, tum in Brixina solvi expensas pro eis et omni comitiva eorum, que fuit crita IXX equorum.

Eodem<sup>d)</sup> anno in quadragesima (Febr. 22 bis Apr. 7) ivi ad Insprukgam<sup>1)</sup> et fui ibidem aliquam diu in magnis expensis.

Eodem anno feci fieri turrim retro magnum palacium in castro Brixinensi et ornavi cum tecto de tegulis id<sup>d)</sup> est lateribus in magno precio.

Eodem anno celebravi ordines sabbato post Invocavit (März 3); Sicientes (März 24) non fui domi sed in Insprukga.

Vigilias pasche (Apr. 7) celebravi et consecravi crisma ac alias omnia peregi sicut moris est.

---

<sup>a)</sup> Cod.      <sup>b)</sup> Folgt Wechsel des Zuges.      <sup>c)</sup> Wechsel von Tinte und Zug.      <sup>d)</sup> Wechsel von Tinte und Zug.      <sup>e)</sup> Wechsel der Tinte.

<sup>1)</sup> Am 3. März war er, wie er in einem der nächsten Absätzen selbst erzählt, in Brixen und auch am 4. März, an welchem Tage er die Stiftung und Dotierung eines ewigen Messbeneficiums in Angeder (Landeck) genehmigte. S. Archiv-Berichte aus Tirol I. 319 u. Tinkhauser Rapp III. 655 und IV. 1. 26. Am 14. März war Ulrich in Innsbruck, wie er weiter unten sagt.

Eodem anno ivi ad Praunekgam<sup>1)</sup> et concordavi insimul quosdam nobiles, quorum aliqui steterunt in pactis duelli.

Eodem<sup>a)</sup> anno feci fieri lecticam, que est prope stubam meam satis pulchram et preciosam.

(Fol. 27<sup>1</sup>). Eodem<sup>b)</sup> anno post pascha (Apr. 8) fuit hic episcopus Tridentinus.

Eodem anno emi unam vineam, que dicitur in Hasengang et feci eam penitus eradicare et cum novis vitibus plantare et constabit magnum precium, quia vinea valde magna est; et dum erit expedita tunc erit pertinere ad capellam meam trium regum.

Eodem anno feci construere de novo murum vel pugnaculum in castro Praunekga, quod fuit ita ruiturum, quod cedidit ad terram; residuum quod adhuc stetit feci frangere de una porta ad aliam et refeci in magno precio.

Eodem<sup>c)</sup> anno consecravi ecclesiam sancti Nicolai in Marubio<sup>2)</sup> statim post pascha (Apr. 8) et confirmavi infinitum populum<sup>d)</sup>.

Eodem anno circa medium may ivi ad Insprukga<sup>e)</sup> cum comitiva armatorum in subsidium domini F(riderici) ducis contra Veltkilch<sup>3)</sup> et mansi ibi aliquibus diebus in magnis expensis. Et interim quod fui ibi reconciliavi cimiterium<sup>f)</sup> parochialis ecclesie in Hallis et confirmavi populum multum<sup>g)</sup>. Et in reditu eciam<sup>h)</sup> reconciliavi cimiterium parochialis ecclesie in Stilfs<sup>i)</sup>.

Eodem<sup>j)</sup> anno combusta est una pars castri Praunekga, quam oportet reedificare magnis expensis, quod et finitum est<sup>k)</sup>.

<sup>a)</sup> Wechsel der Tinte

<sup>b)</sup> Wechsel von Tinte und Zug.

<sup>c)</sup> Wechsel der Tinte.

<sup>d)</sup> et — populum scheint nach-

getragen.

<sup>e)</sup> Cod.

<sup>f)</sup> Cod.

<sup>g)</sup> populum multum mit anderer

Tinte nachgetragen.

<sup>h)</sup> Folgt gestrichen consec.

<sup>i)</sup> Wechsel von Tinte und Zug;

diese erscheinen so wie in Anmerkung g.

<sup>k)</sup> quod — est mit anderer Tinte und anderem Zuge nachgetragen.

<sup>b)</sup> Wechsel von Tinte und

Zug.

<sup>c)</sup> Wechsel der Tinte.

<sup>d)</sup> et — populum scheint nach-

getragen.

<sup>e)</sup> Cod.

<sup>f)</sup> Cod.

<sup>g)</sup> populum multum mit anderer

Tinte nachgetragen.

<sup>h)</sup> Folgt gestrichen consec.

<sup>i)</sup> Wechsel von Tinte und Zug;

diese erscheinen so wie in Anmerkung g.

<sup>k)</sup> quod — est mit anderer Tinte und anderem Zuge nachgetragen.

<sup>1)</sup> Am 1. Mai d. J. hatte Ulrich daselbst einen Rechtstag mit den Venedigern wegen einer Alpe. Lichnowskv V. 3557. <sup>2)</sup> Enneberg. <sup>3)</sup> 1436 Apr. 30 war Graf Friedrich von Toggenburg als der letzte seines Geschlechtes gestorben und Herzog Friedrich trat mit dessen Witwe in Unterhandlung, um die dem Verstorbenen versetzten österreichischen Besitzungen zurückzulösen. Friedrich rüstete wol, um seinen Ansprüchen Nachdruck zu geben. Siehe Tageb.-Fol. 28; Egger Gesch. v. Tirol, I. S. 526 <sup>4)</sup> Stilfes bei Sterzing.

Eodem anno consecravi ecclesiam in Valls<sup>1)</sup> et altare cum cimiterio et confirmavi multum populum.